
 

 

 

Д
ат

а:
 0

5
.0

8
.2

0
2

5
 1

7
:3

4
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ ОД-526 от 05.08.2025 

 
 

БҰЙРЫҚ 

Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

г. Петропавловск 

 

 

 

Біліктілік талаптарын 

бекіту туралы 

 

    Университет персоналының арасындағы жауапкершілік деңгейлерін 

бөлу және функционалдық міндеттерін анықтау мақсаттарында 

БҰЙЫРАМЫН: 

    1. Халықаралық кампусының профессор (халықаралық), профессор, 

қауымдастырылған профессоры, аға оқытушысы, Senior English Instructor, 

тілдік құзыреттілікті дамыту нұсқаушысының біліктілік талаптары бекітілсін. 

    2. 2022 жылғы 25 шілдедегі № НҚ-247 бұйрығымен бекітілген біліктілік 

талаптарының күші жойылды деп есептелсін. 

    3. Кеңсеге осы бұйрықтың көшірмесін HR қызметіне таратсын. 

    4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.  
  

 

 

Басқарма Төрағасы - Ректор Исакаев Е.М. 

 

 

 

 

Орын. Утегенова И.К. 

Тел. 1022 
 

  



 

Д
ат

а:
 0

5
.0

8
.2

0
2

5
 1

7
:3

4
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 
 

БҰЙРЫҚ 

Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

г. Петропавловск 

 

 

 

 

Об утверждении 

квалификационных требований 

 

    В целях определения функциональных обязанностей и распределения 

уровней ответственности между персоналом Университета ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Утвердить квалификационные требования профессора 

(международный), профессора, ассоциированного профессора, старшего 

преподавателя, Senior English Instructor, инструктора развития языковых 

компетенций Международного кампуса. 

    2. Считать утратившим силу квалификационные требования, 

утвержденные приказом № ОД-247 от 25 июля 2022 года. 

    3. Канцелярии разослать копию настоящего приказа в HR-службу. 

    4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Правления - Ректор Исакаев Е.М. 

 

 

 

Исп. Утегенова И.К. 

Тел. 1022 

 

 

 

 

 



 

Д
ат

а:
 0

5
.0

8
.2

0
2

5
 1

7
:3

4
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

 

 

 

Согласовано 

05.08.2025 11:03 Аниева Айжан Бакытовна 

05.08.2025 11:22 Мусрепов Габит Даулетович 

05.08.2025 11:40 Муканова Жанна Серикбаевна 

05.08.2025 14:30 Алиева Сабира Булатбековна 

Подписано 

05.08.2025 14:50 Исакаев Ербол Маратович 

 

  



 

Д
ат

а:
 0

5
.0

8
.2

0
2

5
 1

7
:3

4
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип документа Приказ по ОД 

Номер и дата документа № ОД-526 от 05.08.2025 г. 

Организация/отправитель УТЕГЕНОВА И.К. 

Получатель (-и) МУКАНОВА Ж. С. (РУКОВОДИТЕЛЬ HR-СЛУЖБЫ) 

Электронные цифровые подписи 

документа 

 

Согласовано:  Аниева Айжан Бакытовна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 05.08.2025 11:03 

 

Согласовано:  Мусрепов Габит Даулетович 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 05.08.2025 11:22 

 

Согласовано:  Муканова Жанна Серикбаевна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 05.08.2025 11:40 

 

Согласовано:  Алиева Сабира Булатбековна 

без ЭЦП 

Тип: нет 

Время подписи: 05.08.2025 14:30 

Некоммерческое акционерное общество "Северо-

Казахстанский университет имени Манаша 

Козыбаева" 

Подписано:  ИСАКАЕВ ЕРБОЛ 

MIIP1QYJ...19lxwfQ== 

Тип: НУЦ 

Время подписи: 05.08.2025 14:50 

 

[[QRCODE]]  

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II 

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный 

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его 

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе. 

 


